„intra duas hebdomadas Palmarum, Sæc. XVIII.
 „& Paschatis, non satisfaciant præ- A. C. 1736.
 „cepto“.

Præterea summus Pontifex die decima tertia Martii Tertiariis Capuccinis Ord. S. Francisci communicavit illas quoque indulgentias, quæ Fratribus & Sororibus Ord. B. V. Mariæ de Monte Carmelo a Sacra Sede fuerunt concessæ: die autem vigesima secunda ejusdem Mensis idem Pontifex confirmavit Regulas & Constitutiones Collegii sub titulo *Familie Jesu Christi* pro educatione Alumnorum Sinensium & Indorum erecti extra Muros Civitatis Neapolitanæ, necnon Constitutiones Seminarii Corsini pro Italo-Græcis Albanensibus in oppido S. Benedicti de Ullano Bisinicensis Diæcesis fundati. Innovavit etiam die vigesima sexta præfati Mensis Innocentii XI. decretum, vi cuius Græcis cujuscunque status & conditionis prohibitum, ne pecunias peterent, aut alio quovis modo elemosynas pro terra sancta colligerent; cum enim sancta hæc loca Jerosolymitana, in quibus Verbum caro factum est, & nostræ reparationis Mysteria, Deo misere, completa sunt, hætenus administrationi, & custodiæ Sancti Francisci de Observantia a Sancta Sede Apostolica commissa nuperrimis

Z 3

hisce

Sæc. XVIII. hisce diebus a Græcis schismaticis
A. C. 1736. subornatis aulæ Turcicæ ministris de
 manu dictorum Fratrum S. Francisci
 summo latinorum dedecore usurpata
 sint iis, præcipue subsidiis, quæ ex fi-
 delium Christianorum eleemosynis in-
 dem Græci perceperunt; ut huic sce-
 leri modus imponatur, neve ex fide-
 lium pietate schismaticis, & perpetuis
 Ecclesiæ Romanæ hostibus aditus ad
 novas cumulandas injurias aperiatur,
 Sanctissimus Dominus Noster Inocen-
 tius PP. XI. suorum Prædecessorum
 summorum Pontificum vestigiis inhae-
 rendo etiam de Consilio, & Voto Emi-
 nentissimorum, & Reverendissimorum
 DD. S. R. E. Cardinalium Congrega-
 tioni de Fide Propaganda præpositorum
 omnibus, & quibuscumque S. R. E.
 Cardinalibus a latere Legatis, Nuntiis
 Apostolicis, Patriarchis, Archiepisco-
 pis, Metropolitanis, Episcopis, Ab-
 batibus, ceterisque omnibus Ordina-
 riis de utroque Clero sæculari, & Re-
 gulari Ecclesiasticam jurisdictionem
 tam ordinariam, quam delegatam in
 jurisdictionibus, sive suis Diocæsis
 respective exercentibus, in virtute sac-
 ræ obedientiæ injunxit, atque inhi-
 buit, ne de cetero quibuscumque Græ-
 cis tam sæcularibus, quam Ecclesiasti-
 cis, etiam Regularibus quacumque
 Digni-

Dignitate, quamvis Abbatiali, seu Sæc. XVIII.
 Archimandritiali, Episcopali, Metro- A. C. 1736.
 politica, Archiepiscopali, sive Patriar-
 chali fulgentibus tacite, vel expresse
 sub quocumque prætextu permittant
 pecunias quæsturare, vel quovis alio-
 modo eleemosynas a fidelibus petere,
 etiamsi de eorum unione cum Ecclesia
 latina per abjurationem Schismatis &
 fidei Catholicæ professionem in mani-
 bus Episcoporum, vel Inquisitorum
 contra hæreticam pravitatem literis te-
 stimonialibus docuerint, vel per alios
 Episcopos, & locorum ordinarios simi-
 lis quæstuationis facultates in scriptis
 acceperint, vel ad fidem de novo con-
 versi aliorum Schismaticorum iram,
 & insidias effugere conati sint, vel ad
 effectum reparandi Ecclesias ab Infide-
 libus dirutas, & non obstantibus aliis
 quibuscumque prætextibus, & causis:
 Immo potius omnes, & singulas lite-
 ras patentales a quocumque Præsule,
 etiam speciali nota digno, & a Tribu-
 nalibus Curiae Romanæ, & ejusdem
 S. Congregationis de Fide propaganda
 (dummodo contentis in præsentis De-
 creto specialiter, & expresse non fue-
 rit derogatum cum posteriori data) sta-
 tim ac in eorum Ordinariorum manus
 pervenerint, ad Sacram de Fide pro-
 paganda Congregationem transmittant.

Z 4

Cum

Sæc. XVIII.

A. C. 1736

Cum autem postea Clementi Papæ nuntiatum esset, non deesse ex Græcis Schismaticis, qui subdolis artibus, ac ementitis prætextibus Christi fidelium pietatem circumvenientes, in diversis Catholicis Regionibus pecunias questuare, seu eleemosynas colligere præsumunt, iisque ad eorum schisma confovendum, erroresque pertinacius retinendos, necnon ad ipsius veræ Fidei & Catholicorum perniciem contra eorundem fidelium mentem, ac intentionem, nequiter abutuntur, eapropter Clemens Pontifex innovato Innocentii XI. decreto non modo Græcis literas ad collecturam scripto datas revocari, sed eis etiam collectas pecunias adimi præcepit.

Prohibuit quoque die quarta Maii Benedictinis Congregationis Silvestrinæ, ne ad Tribunalia recurrant, nisi prævia appellatione ab Abbate Monasterii ad Abbatem Generalem: die autem decima sexta ejusdem Mensis indulgentias, quæ jam antea Doctrinam Christianam Romæ, in Italia, Insulisque adjacentibus, docentibus vel discipulis concessæ fuerant, ad universos Christi fideles ubicunque locorum existentibus extendit. Fratibus quoque Ordinis Minorum S. Francisci Capucinarum

norum inhibuit decreto vigesima tertia Sæc. XVIII.
 Maij promulgato, ne ab Episcopis in A C. 1736.
 Confessarios ordinarios Monialium de-
 putentur. Die autem prima Junij Con-
 fraternitatem sub invocatione S. Ca-
 tharinæ Senensis ad Archiconfraterni-
 tatem erexit. Insuper Pontifex die
 decima quarta Augusti omnibus & sin-
 gulis utriusque sexus Christi fidelibus
 qui sub horam noctis ad pulsum Cam-
 panæ Psalmum *de profundis*, vel semel
 Orationem Dominicam, & salutatio-
 nem Angelicam cum versiculo *Requiem*
æternam &c. in suffragium animarum
 Christi fidelium defunctorum flexis ge-
 nibus devote recitaverint, quo die ege-
 rint, centum dies de injunctis eis, seu
 alias quomodolibet debitis pœnitentiis
 in forma Ecclesiæ consueta relaxavit.

Insuper eisdem Christi fidelibus ve-
 re pœnitentibus, & confessis, & Sa-
 cra Communione refectis, qui per an-
 num præmissa peregerint, ac pro Chri-
 stianorum Principum concordia, hæ-
 resum extirpatione, ac Sanctæ Matris
 Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum
 preces effuderint, plenariam in uno
 die cujuslibet anni duntaxat per
 unumquemque Christi fidelem ad sui
 libitum eligendo lucrificandam om-
 nium peccatorum suorum Indulgen-
 tiam

Sæc. XVIII. tiam, & remissionem misericorditer in
 A. C. 1736. Domino concessit.

Sub idem tempus nonnulli in dubium vocabant, an status seu Institutum Congregationis Portugallizæ Monachorum Ordinis S. Hieronymi sit Monachale, Benedictus XIII. autem jam anno hujus sæculi vigesimo quinto die vigesima octava Junij declaravit illud illiusque Religiosos inter Monachos vere, & proprie recensendos esse, voluit proinde, ac mandavit Pontifex, ut qui ordini præfato nomen dedissent illumque expresse professi fuissent, pro veris Monachis haberentur, cunctasque de Monachali ejusdem Congregationis Portugallizæ, illiusque Alumnorum appellatione, ac instituto controversias, si quæ excitatæ essent amputari, & removeri jussit, districte præcipiens, ne quis in posterum super hac re illis negotium faceretur, aut litem intenderet, ac alias prout in supradictis Benedicti Prædecessoris literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, & de verbo ad verbum inserto haberi voluit, uberius continetur.

Ut autem hæc declaratio eo firmior esset, Clemens Papa die decima Novembris illam denuo auctoritate Apostolica

stolica confirmavit: quarto autem post Sæc. XVIII.
 die, ut tollatur in Congregatione Cle- A. C. 1736.
 ricorum Regularium Pauperum Matris
 Dei Scholarum piarum abusus frequen-
 tium appellationum, & recursuum,
 extra eandem Congregationem, quæ
 corruptela in eam sensim invehebatur
 statuit, ut nullus nisi in casibus vel
 in Jure, vel in Instituti legibus con-
 cessis, ita appellare valeat. Deni-
 que Pontifex ad exteras quoque Chri-
 stianæ Reipublicæ terras vigilem suum
 intendit oculum, & præcipue adfuit
 Maronitis, & genti huic, quæ suscep-
 tam a primis Ecclesiæ sæculis Catholi-
 cam fidem inter crebras Infidelium ac
 Schismaticorum vexationes semper pu-
 ram, incorruptamque servaverat; cum
 enim Patriarcha Josephus Gazenus ad
 Papam literas daret, eique significa-
 ret, quorundam perversitate plures,
 easque gravissimas in Ecclesiasticam
 disciplinam irrepsisse corruptelas, his
 perceptis mox Pontifex Josephum Af-
 semanium, Virum illo ævo longe cele-
 berrimum in Syriam Legatum misit,
 qui Kesroani ad Montem Libanum
 Synodum convocavit, in eaque con-
 ditis decretis saluberrimis collabentem Vid. infra
 Maronitarum disciplinam ad pristinum §. 74.
 splendorem revocavit.

§. LXXII.

Sæc. XVIII.
A. C. 1736

§. LXXII.

Lutheranorum querelæ contra demandatum Baptismum parvulorum non ex integro natorum.

*Vid. sup.
tom. 73. pag.
96.*

Jam supra ad annum hujus sæculi vigesimum nonum meminimus, Lutheranis in Silesia a suprema Cæsarea Curia imperatum fuisse, ut infantes non integre natos, qui tamen aliqua sui parte in lucem prodierunt, aqua salutarî tingerent, cum id nec in Augustana Confessione, nec in concordia libro, utpote præcipuis suæ sectæ fundamentis prohibitum legatur: At Silesiæ Prædicantes Catholici Magistratus præcepto morem gerere, haud assueti, textus ex S. Literis male interpretatos, Patrum sententias perperam intellectas, & quorundam Præconum asserta opponebant; nec his contenti, insuper hoc anno prolixo libello supplici hanc in rem Cæsaris aures fatigabant, questi, quod quamvis Imperator ipsis utpote fidelissimis subditis liberum Religionis exercitium, illiusque usum a nemine turbandum pollicitus esset, nihilominus iis instigante Wratislaviensi Vicario Generali, & a suprema Curia Mense Septembri anni supra millesimum septingentesimi

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

trigesimi primi mandato ad Schweid-
nicenses & Jauravianos Magistratus dato in junctum fuisset, ut
omnibus Lutheranis suæ jurisdictioni sub-
jectis obstetricibus sine mora præciperent, quatenus in casu necessitatis infantes
Baptismali aqua tingerent, etiam in casu, ubi infantes non ex integro ex utero Matris
prodierunt, dummodo aqua lustrali perfundi possint: utque hoc mandatum exacte in
usum deducatur Magistratus serio invigilarent. Hoc mandatum minime urgere
sperabant Protestantes, eo quod illud, ut agebant ipsi claris principiis & Canonibus Augustanæ Confessionis, & principio, quod nemo possit renasci vel baptizari, nisi qui perfecte jam sit natus, recta adverteretur, aliunde vero ceteri
Con-Status, ad quos specialiter hoc mandatum fuit directum, illud declinare nisi fuissent: se tamen, prosequerentur, non sine maximo animi mærore intellexisse, quod Lutheranæ obstetricibus eo tempore, quo recipiuntur ad necessitatis Baptismum non integre natis infantibus conferendum juramento fuerint adstrictæ, secus ab hoc ministerio excludendæ, uti ex Schweidnicensi juramenti præscripti formula elucet in hæc verba, *si partus aliqua parte natus repertus fuerit vivus, illum Baptizari volo & debeo.* Præterea querebantur

Sæc. XVIII.

A. C. 1736.

bantur hoc idem mandatum eidem scripto ante quadriennium Wratislaviæ cum approbatione Ordinarii in hujatis Academiæ typographia impresso (*) integre fuisse insertum, & ad illius calcem hæc verba vel maxime offensiva reperiri. *Inde Lutherani inferant, & sciant, quod hucusque non sine conscientie reatu docuerint, & inexcusabili errore egerint, proin deinceps vetulas & obstetrices audirent, & ab eis discerent, necessitatis esse, ut infantibus nondum per se natis Baptismus conferatur &c.* Id eo magis, exponebant illi, grave ipsis accidere, quo manifestius liberum Religionis exercitium fidelissimis Augustanæ Confessionis Statibus & subditis a sua Majestate Cæsarea clementissime indultum exinde labefactetur, & propterea suarum partium esse, ut has novitates sibi non sine maximo damno imputatas denuntiarent, & quidem

Querebantur I. hoc mandatum sine præscitu, approbatione & jussu Sacræ Cæsareæ Majestatis, sed unice ad petitionem Ordinarii Wratislaviensis fuisse pro-

(*) Hujus scripti titulus erat: *Solida confirmatio Lutherani principii, vi cujus infantes non ex integro nati sine recepto necessitatis baptismo salvari possent.*

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

promulgatum, huic autem in ejusmodi casibus quicquam statuendi jus non competere. II. In Cæsareo Statuto & præscripto circa liberum Religionis exercitium Augustanæ Confessionis additis Statibus & Incolis in hac Regione indultum Viennæ die sexta Septembris anno 1707. promulgato diserte sancitum esse, *ut causæ matrimoniales, & adia &c. Religionem concernentia, vel omnino non ad Catholicorum Consistoria adducantur, vel saltem secundum Canones in Augustanâ Religione receptos dijudicentur.*

III. Augustanæ autem Confessionis Ecclesiam uno ore & calamo (*) in om-

(*) Ettamen Joannes Samuel Otten Tor-gaviensis Præco ipse ejusmodi infanti Baptismum anno 1739. contulit, & quod plus est, postquam Joannes Schroeren alius Præco edito libello ejusmodi Baptismum irritum esse statuit, ipse Otten hunc impugnavit alio scripto, in quo ostendit, hunc necessitatis Baptismum nec Dei Verbo nec Ecclesiæ disciplina esse prohibitum, idem etiam alius Præco stabilivit in suo libro: cui titulus: *Jus tertii in causa Otto-Schroerriana*, cui etiam sententiæ haud obscure suffragabantur Auctores innocuarum relationum: Quis horum Evangelii & Augustanæ Confessionis sensum genuinum in re tam magni momenti rite affectus est?

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

omnibus locis & Religionibus, ubi publice exercetur, statuere, quod Baptismus duntaxat perfecte natis conferendus sit, proin non ex integro, aut duntaxat uno membro natis non sit applicandus.

IV. In Saxonice Ecclesie statuto (quod a multis abhinc annis in Silesia ab Augustanæ Confessione additis in emergentibus casibus in usum fuit deductum) articul. gener. 6. tit. de Baptismo necessitatis ita sancitum esse: *Ecclesie Ministri Obstetrices sedulo instruant, ne ullum infantem vel adhuc in utero Matris, vel non integre in lucem editum baptizarent; cum enim Baptismus sit sacramentum regenerationis, natura Sacramenti exigit, ut infans, cui Sacramentum Regenerationis est administrandum, prius sit generatum, illæ tamen quæ in ejusmodi necessitatis casu præsentibus sunt, Matrem & infantem Omnipotenti Deo per fervidas preces commendent, ut Deus Matrem adjuvet, & infantem clementer sibi committendum habeat.*

V. Reliqua aliarum Lutheranarum conditionum ritualia in hoc consentire, & duntaxat perfecte natos ad Baptismum necessitatis admittere. VI. Lutheranos Juris Ecclesiastici Scriptores tam Theologos, quam Jureconsultos pariter in hoc convenire.

VI. Id a fidelissimis Cæsare suæ Sæc. XVIII.
 Majestatis Statibus & tam superioris A. C. 1736.
 quam inferioris Silesiæ Lutheranis
 subditis semper fuisse observatum, ac
 insuper Lutherana Consistoria in Lig-
 niensi, Brigano, & Wolaviano Prin-
 cipatibus, necnon Consistorium in Ols-
 nano & Bernstatensi Principatu super
 praxi in hac caussa, quotiescunque ex-
 quirentur, attestatura, sicut etiam in
 statuto Wratislaviensi die vigesima pri-
 ma Aprilis anno 1700. art. 44. de Ob-
 stetricibus sancitum esse, *ne ulli infanti
 Baptismus necessitatis conferatur, nisi sit
 perfecte natus & ab utero Matris avulsus,
 nec ulli, de quo dubium, an vivat.*

VIII. Nec obstare id, quod Curia
 Wratislaviensis opposuit, scilicet, de
 hac doctrina nil *verbotenus* in Augusta-
 na Confessione nec in libro Concordiæ
 præceptum aut statutum esse, eo quod
 implicite ibi contineretur; cum enim
 in præfatis libris symbolicis S. Baptis-
 ma vocetur Balneum regenerationis
 necesse esse, ut infans perfecte prius
 sit generatus, quam spiritualiter rege-
 neretur, quia qui natus adhuc secun-
 dum Adam non est, renasci secundum
 Christum non potest. Juxta C. 15. de
 consecr. distinct. 4.

Hist. Eccles. Tom. LXXV. A a IX.

Sæc. XVIII.

A. C. 1736.

IX. Religionis exercitium clementissime indultum nunquam ad nuda verba Augustanæ Confessionis fuisse restrictum, sed prout allegata formalia in vim legis perpetuo valituræ publicæ Cæsareæ sanctionis sonant, controversias secundum Canones NB. in Augustanæ Religione receptos dijudicandas esse, ad id vero sine dubio dogma generaliter ab omnibus Lutheranis receptum de non baptisandis infantibus ex parte saltem editis referendum esse.

His expositis rogabant Cæsarem, ne ipsis imputetur, ut sese hac in re a suæ sectæ addictis, & principiis suæ Religionis segregarent, inde enim graves lamentationes, tumultus & scandala oritura, aliunde Cæsaream suam Majestatem die 21. Januarii anno 1700. indulgisse, quod si taxa stolæ Catholicæ Parochis a ceteris suis Augustanæ Confessionis Parochianis pro veteri more fuerit soluta, tunc hi Lutherani nec ad exercitium quoad cæremonialia, nec NB. a quocunque ad ullum in sua Religione non consuetum actum cogentur. Eo ex capite ab ejusmodi novitatibus liberari, & præcipi petebant, ut hoc mandatum denuo abrogetur, & Lutheranæ obstetrices ad præfatum juramentum non adstringantur, ac denique Lutherani in dogmatum

tum omnibus Augustanæ confessioni ad-Sæc. XVIII.
dictis communium usu non perturbentur &c. A. C. 1736.

Præter hunc libellum supplicem quidam Præco Magdeburgensis in defensionem erroris edidit librum, cui titulus: *iniquitas Baptismi non integre natis conferendi, occasione novitatis in fide nuper Lutheranis Silesitis eapropter impostæ, ex Verbo Divino, antiquis Ecclesiæ Doctoribus, & Romano Catholicis scriptoribus demonstrata.* Totum hoc Auctoris opus huic innititur hallucinationi, quod existimet, infantem, qui principali parte corporis v. g. capitis, humeri, pectoris, scapulæ, brachii &c. in lucem extra Matris uterum prodiit, vere, quantum ad rem attinet, natum non esse; cum autem totum corpus ablui non sit necesse, sed duntaxat caput, vel partem æque principalem, ad valide conferendum baptismum sufficit, ut vere dici possit infantem quoad talem partem esse simpliciter, licet non integre natum, ita ut si mors immineret & prominens caput in quo fundantur omnes sensus, aqua baptismali tangi valeat, absolute, & si duntaxat alia pars, conditionate baptizari debeat. Perperam quoque Auctor allegavit S. Augustinum, aliosque Ecclesiæ Patres, cum hi duntaxat improbent Baptismum

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

collatum Matri pro puero, quem in utero gestat, quod Baptisma utique S. Augustinus contra Julianum reject, ita nempe nulli unquam sæculo defuerant, qui antiquas Ecclesiæ doctrinas vel de industria vel ex ignorantia obscurarent.

§. LXXIII.

Religionis Status in Japonicæ Regno.

Quantumvis Missionarij in Japonicæ Regno ob inhumanas vexationes publice suis ministeriis fungi haud possent, Apostolicus tamen eorum fervor restingui non poterat, quominus paucos illos Catholicos, qui cruentum Mandarinorum ferrum ac rabiem effugerunt, & in sinu cordis sui Christianam veritatem fovebant, clam Sacramentorum administratione pascere, & ad fidei constantiam animarent: Parum tamen absuit, quin Evangelicus eorum labor penitus in irritum caderet, oborta gravi dissensione, cui ansam, quamvis præter opinionem suam, præbuit quidam Episcopus Barnabita; qui a S. Congregatione de Propaganda fide Roma eo ablegatus, quosdam Ecclesiæ ritus a Gallicis Missionariis hucusque in vestros partim immutare, partim penitus abolere tentabat; cum ergo
nova

nova inde dissidia enasci possent, hoc Sæc. XVIII.
 anno P. Antonius de la Courte Missio- A. C. 1736.
 narius, ac Gallicæ Missionis Minister
 Romam contendit, qui de totius Mis-
 sionis statu rationem reddens, præfatæ
 S. Congregationis Cardinalibus libel-
 lum supplicem obtulit, in quo illos de
 innovatione a dicto Episcopo facta, &
 de periculo inde pertimescendo edocuit:
 Re igitur maturius pensata Pontifex
 opportuno remedio utrique parti satis-
 fecit.

§. LXXIV.

*Statuta Nationalis Synodi Maro-
nitarum.*

Affidua Clementis XII. sollicitudo
 Pastoralis ad ipsas etiam Orienta-
 les Ecclesias hoc anno sese extendit:
 Exstat gens Catholica in Phœnicæ ter-
 ris, quæ præcipue Montem Libanum
 incolit, & sese in Syriam, Syro-Phæ-
 niciam, Tripolin, Alepum, Bery-
 thum, Sidoniam & Cypri Insulam ex-
 tendit. Vocantur hi populi Maronitæ,
 a S. Marone Abbate, qui eos in fide
 Catholica circa annum Christi quadrin-
 gesimum instituit, multasque Mo-
 nachorum, qui postea sese S. Antonii
 Regulæ addixerunt, ædes construxit:

A a 3

Post-

Sæc. XVIII. Postquam vero Macedonij, Appollina-
A. C. 1736. ris, Nestorij, Eutychetis &c. hære-
 ses universam Syriam infecerant, Ma-
 ronitæ pariter cum aliis velut rapido
 quodam torrente in errorum colluuiem
 præcipitati fuerant, donec tandem jam
 an. sæculi duodecimi trigesimo pri-
 mo sese Innocentii II. Pontificis obse-
 quio dicarent, & sub Lucio III. Papa cir-
 ca annum Domini millesimum centesi-
 mum octogesimum secundum in mani-
 bus Aimerici Latini Antiocheni Patri-
 archæ palam una omnes fidem Catho-
 licam profiterentur. Ab eo tempore
 semper ad confusionem aliorum Sy-
 riæ populorum constanti fide Sa-
 cræ Sedi addictissimi remansere: Hanc
 tamen gloriam huic nationi, simulque
 Ecclesiæ Romano-Catholicæ non pau-
 ci ex scriptoribus A catholicis invident,
 ac memores infamiæ, qua eorum secta
 a Græcorum Synodis præsertim sub Je-
 remia & Cyrillo Berrhoensi, ac Par-
 thenio Patriarchis Constantinopolitanis
 necnon sub Dositheo Patriarcha Hiero-
 solimitano affecta fuerat, ultionis stu-
 dio in suis libellis spargunt, Maronitas
 non ob *veritatis desiderium*, & *doctrinæ*
unitatem, sed *propter speratam Pontificis*
contra Turcas opem sese Romanæ Eccle-
 siæ addixisse, de reliquo autem illos
 potissimam partem cum ceteris Orien-
 talium

talium sectis convenire, & non nisi pauca cum Romano-Catholicis habere communia, eo quod Missam in lingua Syriaca vel Arabica celebrent, Eucharistiam sub duplici specie administrant, Sacerdotes sint conjugati &c. Verum in hoc an malitiam magis Lector miretur, an inscitiam ac stoliditatem, anceps dubiusque hæret; Ergone unitas fidei Catholicæ consistit in Sacerdotum cælibatu, sumptione unius speciei aut in Missa latine dicta? Quis in Ecclesiæ Historia adeo peregrinus est, qui nesciat, has res non ad fidei dogma, sed ad Ecclesiæ disciplinam pertinere hancque salva unitate fidei, uniusque Ecclesiæ universalis integritate diversam in diversis Ecclesiis particularibus, ipso supremo Ecclesiæ Capite id approbante aut permittente, esse posse? Maronitæ æque ac alii Orientales in patria sua lingua Romæ in ipsa etiam Basilica Vaticana Divi Petri Missam publice celebrant, quin ullus eos propterea ab unitate Ecclesiæ Catholicæ vel in minimo dissentire somniasset. Pudet & tædet, tam inceptorum criticorum inscitiam in re adeo manifesta exagitare; si enim hi vel levi hujus rei notitia tincti essent, utique scire possent, Maronitas perfectam cum Ecclesia Romana unionem sæpius

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

Unparth.
Kirchens.
Histori
fortsetzung
III. p. 588.

Sæc. XVIII. cum suis Patriarchis innovasse, & qui
 A. C. 1736. dem anno 1469. cum Paulo II. anno
 1526. & 1531. cum Clemente VII. an-
 no 1577. & 1584. cum Gregorio XIII.
 cum Clemente VIII. anno 1596. cum
 Paulo V. anno 1612. PP. qui postremus
 pro eis etiam Romæ Collegium funda-
 vit, certe non pro Schismaticis, aut
 ab unitate Ecclesiæ Romanæ abscissis:
 Quam crassa autem illa ignorantia, qua
 sine fronte scribitur, Maronitas sub
 duplici specie S. Eucharistiam admini-
 strare, eorumque Sacerdotes esse con-
 jugatos? cum tamen matrimonium eis
 sit summopere inhibitum, præcipue eo-
 rum Episcopis, quos dignitatis sue
 eminentia severius a conjugio arcet, &
 si paucissimi ex eorum Sacerdotibus
 conjuges habent, jam ante susceptos
 Ordines conjugati erant, & eorum
 Monachi, præter quos & ceteri Sa-
 cerdotes. pariter cum ceteris Occi-
 dentis Regularibus votum castitatis
 profiteantur: Sed relinquamus insula-
 sos hos Aristarchos sua somniare som-
 nia; venia digni esse videntur; cum
 enim ex sectæ suæ instituto fidei unita-
 tem, quam in sua Ecclesia incassum
 quærent, Romanæ etiam Ecclesiæ in-
 videre teneantur, eam tamen solida ra-
 tione impugnare nequeant, identidem
 ad antiquum, quem a suis primis Ma-
 gistris

*Moreri Diss.
 V. Maroni-
 tes.*

gistris edocti sunt, errorem recurrunt, Sæc. XVIII.
 quo disciplinam Ecclesiæ, ejusque ri- A. C. 1736.
 tus cum fidei dogmate confundunt, &
 ex adoptato hoc errore in alios æque
 crassos præcipites ruunt, simulque vel
 suam ignorantiam, vel perversum ca-
 lumniandi, & quod ignorant, blas-
 phemandi pruritus manifestant.

Porro Maronitæ Monachi olim in
 Monte Libano plusquam quadraginta
 habebant monasteria, ex quibus tamen
 potiora a Turcis fuere devastata; plu-
 ra tamen eorum adhuc ab exacta Mo-
 nachorum disciplina & pietate inclares-
 cunt: Doctus quoque ejusmodi Mona-
 chus, qui per septem annos Romæ
 agebat, celebrem typographiam anno
 1730. secum ad Montem Libanum de-
 tulit, atque in Arabico idiomate jam
 plures libros edi curavit. Ceterum hi
 Monachi occurrentibus quandoque du-
 biis aut controversiis utuntur opera,
 consilio & arbitrio PP. Carmelitarum
 Discalceatorum, qui Aleppi, Tripoli
 &c. habitant, ad quorum Conventum,
 qui vulgo Mar-Elicha vocatur, anno
 1635. Galcup de Chasteuil Nobilis in
 Provincia natus, Vir pietate ac doctri-
 na insignis, vitæ solitariæ & austeræ
 studio ex Monte Libano secessit, ibi-
 demque die decima quinta Maij anno
 A a 5 1644.

Sæc. XVIII. 1644. mortuus suos libros a se elucubratos præcipue sua commentaria in Scripturam præfatis PP. Carmelitis reliquit.

Cum autem injuria temporum, & quorundam perversitate sensim primævæ institutionis fervor & disciplinæ Ecclesiasticæ observantia declinaret, indeque plures corruptelæ, lites & controversiæ pacem interturbantes inter Monachos & populos irreperent, hinc ipsimet Patriarchæ, Archiepiscopi, ac hujus Nationis Episcopi, Abbates & Monachi pro opportuno remedio sæpius ad S. Inquisitionem Romanam, & Congregationem de Propaganda recurrerunt, utque universalior firmiorque esset disciplinæ restauratio, hoc anno Nationalem Synodum celebrare decrevere. Eo fine datis ad Papam literis Josephum Simonium Assemanium ejusdem Nationis Præsulem Bibliothecæ Vaticanæ Præfectum, & Basilicæ S. Petri Canonicum ablegari petierunt, ut Pontificis nomine proximæ Synodæ præesset. Annuit Clemens XII. piæ eorum votis, & præfatum Assemanium in Orientem transmisit: Ineunte ergo Mense Octobri hoc anno convenere Josephus Patriarcha Antiochenus, quatuordecim Episcopi Maronitæ, & Syri, totidem Armeni, Abbates & regula

gulares quam plurimi, qui in Ecclesia Sæc. XVIII.
 B. M. Virginis de Loaisa Montis Li- A. C. 1736.
 bani Monachorum S. Antonii huic Syn-
 nodo initium fecere: Quæ autem ibi-
 dem pertractata ac definita fuerint,
 cum Benedictus XIV. qui hanc Synodum
 anno 1741. die prima Septembris
 confirmavit, exacte in sua Constitutio-
 ne describat, hanc ad verbum huc in-
 ferere lubet.

„Quantum (sunt verba hujus doc-
 „tissimi Pontificis) ad Catholicæ Reli-
 „gionis veritatem illustrandam, confir-
 „mandamque, quantum ad ecclesiasti-
 „cæ disciplinæ observantiam procuran-
 „dam, quantum ad Christianæ pieta-
 „tis, & sanctimonix studium promo-
 „vendum prodesse hujus modi Cætus,
 „& Synodi, satis superque experimento
 „comprobavit ipsa antiquitas. *Qua sa-
 „ne ex causa, inquit Sanctus Martyr,
 „& Episcopus Cyprianus, necessario
 „apud nos fit, ut per singulos annos senio-
 „res, ac Præpositi in unum conveniamus ad
 „disponenda ea, quæ curæ nostræ commissa
 „sunt, ut si quæ graviora sunt, communi
 „consilio dirigantur. Eapropter Tridenti-
 „na Synodus præcepit, ut Concilia
 „quidem Provincialia, sicubi omissa
 „fuisent, pro moderandis moribus,
 „corrigen-
 „dis excessibus, controversiis*
 „com-

Sæc. XVIII „componendis, aliisque ex Sacris Ca
 „A. C. 1736. „nonibus permiffis, quolibet faltem
 „triennio, Diœcefanæ vero Synod
 „quot annis renovarentur.

„Etsi autem Venerabiles Fratres
 „Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi
 „aliique pro tempore existentes Inclytæ
 „Nationis Maronitarum, quæ ab ipsâ
 „sua origine Orthodoxam Romanam
 „fidem professa semper intactam ab in-
 „fidelibus, Hæreticis, Schismaticis
 „undique circumfidentibus cultore
 „atque Apostolicæ huic Sanctæ Sedis
 „arctissime adhærere, debitaque obe-
 „dientia obsequi studuit, ac pergit,
 „Coetus, & Synodos ejusmodi veluti
 „in speciem inter se celebrare non desi-
 „terint; nunquam tamen apud illos
 „Provinciale, seu totius Nationis Con-
 „cilium habitum fuisse constat. Quo
 „factum fuit, ut, cum nonnulla ad dis-
 „ciplinam Ecclesiasticam potissimum
 „spectantia sensim a primæva institutio-
 „ne, ac splendore declinare viderentur
 „ad eadem sustinenda reparandaque ad-
 „sidue per Congregationum Venerabi-
 „lium Fratrum S. R. E. Cardinalium,
 „tum generalis adversus hæreticam
 „pravitatem Inquisitionis, tum Propa-
 „gandæ Fidei decreta super propositis
 „dubiis, & exortis controversiis edita,
 „quan-

„quantum fieri potuit, confuleretur. Sæc. XVIII.
 „Quæ certe providentia jam dudum ini- A. C. 1736.
 „ta, ac servata, & si quodammodo
 „salutaris, haud tamen satis visa fuit
 „modernis Venerabilibus Fratribus Jo-
 „sepho Petro Patriarchæ Antiocheno,
 „cæterisque Archiepiscopis, & Episco-
 „pis ejusdem Nationis Maronitarum,
 „ut votorum suorum compotes fierent.
 „Quamobrem per supplices literas exi-
 „miis singularis erga Apostolicam hanc
 „Sanctam Sedem reverentiæ, & obe-
 „dientiæ notis insignes, iterum atque
 „iterum datas, non modo abusus sen-
 „sim irreptos, ac controversias, & con-
 „fusiones pacem plerumque intertur-
 „bantes, e medio tollendas significa-
 „bant; verum enixis etiam precibus
 „tandem postularunt, ut ad gravissi-
 „mum hujusmodi negotium cum ejus-
 „dem Nationis decore atque utilitate
 „conficiendum, adlegare dignaretur
 „Apostolica Sedes Dilectum Filium Jo-
 „sephum Sinonium Assemanium, ejus-
 „dem Nationis Virum, primæ in Bib-
 „liotheca nostra Vaticana Custodiæ
 „Præfectum, Canonicum Basilicæ Prin-
 „cipis Apostolorum de Urbe, Magi-
 „strum in utraque Signatura nostra Re-
 „ferendarium, Prælatum domesticum,
 „& intimum Cubicularium nostrum,
 „quem triginta fere abhinc annis No-
 „bis

Sæc. XVIII. „bis notum, & acceptum, tum prop
 A. C. 1736. „ter obsequia sua in earumdem Congre-
 „gationum Inquisitionis, & Propagan-
 „dæ Fidei negotiis Nationum Orienta-
 „lium expediendis laudabiliter præsti-
 „ta & tot volumina, de Orientalibus
 „præsertim, aliisque rebus, jam typis
 „edita, plurimi facimus.

„Itaque fel. record. Clemens PP.
 „XII. Prædecessor noster, ex ejusdem
 „Congregationis Propagandæ Fidei
 „consilio, supplicationibus hujusmo-
 „di inclinatus, laudatum Josephum Si-
 „monium, tum suis Apostolicis in si-
 „mili forma Brevis literis, tum decre-
 „to, & Instructione super nonnullis ar-
 „ticulari peculiari reformatione dignis
 „habitis, & facultate Synodum Pro-
 „vincialem, seu totius Nationis, si opus
 „fuiſſet, congregandi instructum, ab-
 „legare dignatus fuit. Hic autem se-
 „cundis ejusdem Clementis Prædeceſ-
 „soris jussibus, ea, qua decebat, obe-
 „dientia obtemperans, Orientem con-
 „tendit. Postquam ad Libanum Mon-
 „tem accessit, Apostolica Mandata
 „decreta, & Instructionem dictæ Con-
 „gregationis in Apostolicis literis, &
 „decretis, ut præmittitur, contenta
 „iisdem Josepho Petro Patriarchæ
 „aliisque Præsulibus Maronitis expo-
 „sita.

Sæc. XVIII.
A. C. 1736.

„fuit. Quibus omnibus cum venera-
„tione Apostolicæ Sedi debita excep-
„tis, lectisque, unanimi consensu sta-
„tutum fuit, ut Synodus hujusmodi
„haberetur, in qua non solum recita-
„rentur, atque observanda propone-
„rentur decreta, & ordinationes dictæ
„Congregationis Propagandæ Fidei;
„verum etiam alia decreta, & canones,
„si aliquo pacto id ad Ecclesiasticam
„Disciplinam cum ejusdem Nationis
„laude reformandam illustrandamque
„necessarium, atque opportunum fuif-
„set visum, conderentur.